



Stockholm den 25 februari 2011

European Court of Human Rights  
Council of Europe  
67075 Strasbourg  
France

**Ärendenummer: 35252/08**

**Komplettering med anledning av nya omständigheter i enlighet med regel 47(6) i domstolens arbetsordning**

1. Centrum för rättvisa kompletterar härmed sitt klagomål till Europadomstolen rörande FRA-lagen (se klagomålets och kompletteringarnas definition av detta begrepp) enligt följande.
2. Centrum för rättvisas talan är i sin nuvarande utformning baserad på FRA-lagen i sin lydelse av den 1 december 2009. Centrum för rättvisa medgav i kompletterande yttrande daterat den 3 januari 2011 att integritetsskyddet hade i viss mån förbättrats genom de ändringar i FRA-lagen som trädde ikraft den 1 december 2009. En av förbättringarna bestod i att enbart regeringen, Försvarsmakten och Regeringskansliet ägde rätt att inrikta signalspaning.
3. Nu skall dock även polisen erhålla rätt att inrikta signalspaning. Föregående månad har en parlamentarisk majoritet bestående av regeringspartierna och det största oppositionspartiet i riksdagen ställt sig bakom regeringens förslag att Säkerhetspolisen skall få tillgång till information som har inhämtats genom signalspaning (Justitieutskottets yttrande 2010/11:JuU4y).
4. Enligt uppgift till Riksdagens justitieutskott är det Justitiedepartementets avsikt att under våren 2011 remittera ett fullständigt lagförslag. Av yttrandet framgår att avsikten är att både Säkerhetspolisen och den öppna polisen skall få tillgång till information som inhämtats genom signalspaning. En särskild utredare har redan på regeringens uppdrag tagit fram ett lagförslag (SOU 2009:66 Signalspaning för polisiära behov).

5. Om riksdagen genomför nu övervägd ändring i FRA-lagen innebär det att balansen mellan statens och den enskildes intressen blir än mer ojämn till den enskildes nackdel. Detta sker genom att övervakningen utökas, syftena för vilken övervakning får ske blir bredare och otydligare samt att inhämtad information sprids till en större krets personer och (civila) myndigheter. Om lagändringen införs i Sverige kommer Centrum för rättvisa att ha anledning att återkomma i frågan.

Som ovan

Clarence Crafoord

Gunnar Strömmer